MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 4/2024 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE
INFORMÁTICA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Diretor-Geral do Campus São Sebastião, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB,
nomeado pela Portaria IFB nº 742, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 1º de agosto de
2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em observância à Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017,
torna pública a relação das inscrições homologadas no Edital 4/2024 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA.

Inscrição Candidato/a Situação Observação

202401
JULIANNA DA SILVA NOGUEIRA
DOS SANTOS

Não
homologada

Não atendimento ao tópico 1.3 do
Edital

202402
EDILENE DA SILVA COELHO
RODRIGUES

Não
homologada

Não atendimento ao tópico 1.3 do
Edital

202403 JEAN NUNES ARAUJO
Não

homologada
Não atendimento ao item (a) do

tópico 3.2 do Edital

202404 JOAO BATISTA DE SIQUEIRA Homologada

202405
ALESSANDRA DE CARVALHO
COSTA

Não
homologada

Não atendimento ao item (a) do
tópico 3.2 do Edital

202406 RICARDO FLEURY ROLLER Homologada

202407
PAULO EDUARDO SOUSA DE
OLIVEIRA

Não
homologada

Não atendimento ao item (d) do
tópico 3.2 do Edital

202408 SANDRA TIBIRIÇÁ CANÊDO
Não

homologada
Não atendimento ao tópico 1.3 do

Edital

202409 CLEDIOMAR DO CARMO SANTOS
Não

homologada
Não atendimento ao tópico 1.3 do

Edital

202410 VERIBERTO VIEIRA AINES
Não

homologada
Não atendimento ao tópico 1.3 do

Edital

202411 LUCAS LUAN SANTOS ARAUJO
Não

homologada
Não atendimento aos itens (a) e (f)

do tópico 3.2 do Edital

202412 ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS Homologada

202413 AIONÃ ANDRADE DE LIMA
Não

homologada
Não atendimento ao tópico 1.3 do

Edital

202414 LEANDRO TARGINO PEDROSA Homologada

202415 DANIEL MANOEL ARANTES
Não

homologada
Não atendimento aos itens (c) e (d)

do tópico 3.2 do Edital

202416
JONES MILTON DE SOUSA
CARNEIRO

Homologada

202417
CARLOS DE SOUSA RODRIGUES
NETO

Homologada

202418
GEORGE ALEXANDRO FERREIRA
BARBOSA

Não
homologada

Não atendimento ao item (a) do
tópico 3.2 do Edital

202419 LAUREANE PEREIRA DE SOUSA
Não

homologada
Não atendimento ao tópico 1.3 do

Edital

202420 OZIEL OLIVEIRA RODRIGUES Homologada

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Obs.: Conforme o tópico 5.2 do Edital, os recursos devem ser dirigidos à comissão do processo seletivo simplificado
por meio do endereço eletrônico sisedu@ifb.edu.br até às 23:59:59 do dia 07/03/2024.

(Documento assinado eletronicamente)

ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral do Campus São Sebastião

Portaria nº 742, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 06/03/2024 17:42:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

529060
c38c5ddf98

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

mailto:sisedu@ifb.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: